Prima Conclusio est: quod tempus  
Antichristi, & finis Mundi, in eodem  
coin-

tionem, univērsis gentibus subito demonstrabit (a).

Secunda Conclusio est, quod ante nativitatē Antichristi, illud tempus fuit hominibus omnibus absconditum generaliter. Illa Conclusio probatur per duos textus sacre Scripturæ. Primus habetur Matthæi vigesimo quarto, ubi discipulis petentibus a Christo: *Die nobis quando hæc erunt, & quod est signum adventus tui, & consummationis sæculi?* tandem in eodem capite respondet: *De die illa, & hora nemo scit, nec Angeli.* Secundus textus habetur Actuum primo capite, ubi discipulis iterum querentibus de eodem, & dicentibus: *Domine si in tempore hoc restitues Regnum Israel?* Respondit ipse Christus, *non est vestrum nosse tempora, vel momenta &c.* Ubi ponderandum est hoc quod dicitur Apostolis: *non est vestrum, &c.* Ac si diceret militibus, & Doctoribus Hispaniæ: Non est vestrum scire tempus, vel diem belli futuri in Tartaria, vel in Armenia, cum habeatis hic interesse: & tamen scire tempus illius belli in Tartaria, seu in Armenia, est Tartarorum, seu Armeniorum, etiam rusticorum, quia habent illic interesse, & se præmunire. Sic non erat necessitas Apostolorum, nec Doctorum, aut Sanctorum antiquorum, scire tempus Antichristi, seu finis Mundi, quamvis essent illuminatissimi revelationibus Divinæ Sapientiæ; tamen expediens, & necessarium erat, ut omnes post nativitatē Antichristi scirent illud tempus ad se præmuniendum, & præparandum, quamvis peccatores ignorantē respectu Apostolorum, & aliorum Doctorum antiquorum Sanctorum. Et hoc convenit ordini Divinæ Sapientiæ, & Scientiæ, & Clementiæ, quæ semper a principio Mundi consuevit mittere nuncium, & etiam nuncios ad aversandum homines, quando aliqua magna tribulatio è vicino ventura est Mundo. Sic præmisit Noe ante diluvium; Moysen ante liberationem Israel; Amos ante destructionem Agypti, & alios ante captivitatem decem Tribuum; Jonam, & Na-

hum ante subversionem Ninive; Hieremiam ante trasmigrationem Babylonis; Joannem Baptistam Præcursores ante destructionem Judæ; Sanctos Dominicum, & Franciscum, & eorum Ordines ante adventum Antichristi, & finem Mundi, cum de utroque eorum legatur in Ecclesia, quod vicinum creditur prævenisse Judicium.

Ex ista Conclusione excluduntur duæ falsæ opinionēs. Una est dicentium, quod tantum tempus debet transire ab Incarnatione Filii Dei usque ad finem Mundi, quantum præcessit a principio Mundi usque ad hanc ipsam Incarnationem. Et tales, suam opinionem (*statuunt*) super illud Abacuch tertio capite: *Domine opus tuum in medio annorum vivifica illud, in medio annorum notum facies, quum iratus fueris misericordiæ, &c.* Sed ista opinio manifeste repugnat Conclusioni, & textui evangelico. Constat enim per Sanctos Doctores, quod tempus a principio Mundi usque ad Incarnationem Christi, notum, erat Apostolis, & Prophetis, notum communiter in Ecclesia Dei: & sic per consequens notum fuisset eisdem & communiter tempus Antichristi, & finis Mundi, si tantum debuit esse tempus post Incarnationem Christi usque in finem Mundi. Dicitur autem Abacuch Prophetæ non debet intelligi de medio annorum Mundi, sed potius de medio annorum vitæ humanæ, quæ communiter durat circa septuaginta annos, secundum dictum David in Psalmo octuagesimo nono. Et sic medium annorum vitæ humanæ est tempus circa triginta annos, & in tali ætate Christus passus est. Non enim Christus voluit mori in principio annorum suorum, quando erat parvulus sub manu Herodis; nec expectavit mori in fine annorum suorum, scilicet in senectute, sed in medio; hoc est in virili ætate elegit mori. Et in hujusmodi medio annorum, Deus vivificavit opus suum per mortem Christi, & fecit notum opus misericordiæ suæ, cum prius esset iratus humano generi. Et ad istum sensum

(a) Vide S. Vinc. Ferr. Ser. 3. Dem. 2. Luc. 17.

sum dicitur allegorice Isaia trigesimo octavo: *Ego dixi in dimidio dierum meorum vadam ad portas Inferi*. Nam Christus moriens in ætate virili, statim descendit ad Inferos pro liberatione Sanctorum Patrum. Vel si dictum Abacuch intelligatur de medio annorum Mundi, non sumitur ibi medium pro æqualitate præcedentis temporis, & subsequenter propter rationem jam dictam, sed debuit sumi medium per interpositionem. Quia quamvis destructio humanæ vitæ fuisset in principio temporis, tamen reparatio ejus non debet retardari usque in finem temporis, sed in medio illorum terminorum erat fienda. Sicut etiam inter pollicem manus, & auricularem digitum, in medio dicitur stare, non solum digitus manus, qui æqualiter distat ab extremis, sed etiam dicuntur esse in medio per interpositionem, tam digitus index, quam medius etiam. Et isto modo loquendi utitur Beatus Gregorius dicens: *Christum resurrexisse a mortuis media nocte, cum tamen resurrexisset in aurora, quæ est in medio inter principium noctis, & finem, scilicet per interpositionem, & non per æqualitatem*. Hoc etiam modo loquebatur David in persona Christi resurgentis, dicens in Psalmo centesimo decimo octavo: *Media nocte surgebam ad confitendum tibi &c.*

Secunda Opinio est dicentium tot annos futuros a nativitate Christi usque ad finem Mundi, quot sunt versus in Psalterio, ita quod volunt dicere, quod quilibet versus in Psalterio est prophetia unius anni a nativitate Christi usque ad finem Mundi; & sic primus versus, scilicet: *Beatus vir &c.*, fuit prophetia pro primo anno Christi; & secundus pro secundo, & sic deinceps. Sed opinio repellitur, sicut prima, & nullum habet fundamentum, nisi cordis præsumptionem (a).

Tertia Conclusio est: quod quasi centum anni sunt transacti, quod Antichristus debebat venire, & Mundus iste fini-ri veraciter. Ista Conclusio habetur satis

manifesta ex revelatione facta Beatis Dominico, & Francisco, & similiter aliis multis personis sanctis, cum ipsi instarent apud Summum Pontificem Romæ pro confirmatione Ordinum suorum, scilicet de tribus lanceis, quas Christus vibrabat contra Mundum, ad destructionem ejusdem, sicut diffusius recitatur in legenda Beati Dominici, ut habetur communiter in Floribus Sanctorum. Nam si bene attendantur verba illius revelationis, dicta per Christum ad Matrem suam; iste tres lanceæ Mundi destructivæ sunt, Antichristi persecutio, Mundi conflagratio, judicii executio; Quæ allegorice videntur significari per tres lanceas, quibus interfectus fuit Absalom filius proditor Regis David per Joab Principem Militiæ, ut habetur secundo Regum decimo octavo capite, ubi dicitur: *Tulit ergo (Joab) tres lanceas in manu sua, & infixit eas in corde Absalom*. Nam Mundus iste rebellis, & proditor Deo Patri, per Principem Militiæ ejus, scilicet Christum Dominum, tribus prædictis lanceis est destruendus, & finiendus (b). Ista eadem Conclusio subtilius haberi potest per revelationem factam Joanni Evangelistæ, quando dixit Apocal. vigesimo capite: *Vidi Angelum descendentem de Cælo habentem clavem Abyssi, & catenam magnam in manu sua, & apprehendit Draconem Serpentem antiquum, qui est Diabolus, & Satanat, & ligavit eum per annos mille, & misit eum in Abyssum; & clausit, & signavit super illud, ut non seducat amplius gentes, donec consumantur mille anni, & post hæc oportet solvi modico tempore*. Quamvis enim Glossa ordinaria exponat illam inclusionem, & ligationem Satanz de illa principali, quæ facta fuit per Christum morientem in Cruce, & descendentem in Infernum: & mille annos intelligat pro multitudinè magna annorum, sumendo scilicet numerum determinatum pro indeterminato, hoc est capiendo pro mille annis totum tempus a passione Christi.

(a) Ita etiam Malefonda hanc opinionem, sive merito delictum nuncupat. l. 2. de Antichristo cap. 20. pag. 108. col. 2.

(b) Consimilia habet D. Vinc. Ser. de S. Dominico.

Christi usque ad adventum Antichristi, quando solvendus est Satanas (a) ad generalem tentationem gentium, & seditionem: tamen hoc non obstante, ista conclusio, seu ligatio Satanae viderur posse intelligi valae proprie de alligationem ejusdem, ne scilicet tentaret, sed deduceret gentes per persecutiones Romani Imperii, contra Fideles Christi: & hoc fuit tempore Beati Sylvestri Papae, quando Constantinus Imperator Romanus, fuit effectus Christianus Catholicus, & dedit Ecclesiae Romanum Imperium. Ab illo enim tempore usque ad tempus Ordinum Beatorum Dominici, & Francisci, quando scilicet per Mundum divulgati sunt, & fundati: transierunt mille anni determinati, & tunc solvendus erat Satanas juxta Conclusionem praedictam. Et secundum istum intellectum, Angelus descendens ad alligandum Satanam, accipitur Beatus Sylvester Summus Pontifex, vel potius Christus in ipso. Cui intellectui proprie attestatur miraculum de alligatione Draconis facta Romae per ipsum Beatum Sylvestrum, tempore conversionis supradicti Romani Imperatoris Constantini; ut habetur communiter in legenda Beati Sylvestri, in Floribus Sanctorum (b). Et secundum hoc ipsa visio Joannis Evangelistae, fuit prophetia praedestinationis, juxta glossae ordinariae intellectum, & simul fuit prophetia comminationis, juxta alium intellectum.

Circa istam Conclusionem repelli possunt multae opiniones. Prima dicentium, quod Arcus Coelestis (c) per quadraginta annos ante finem, seu conflagrationem Mundi, non apparebit, (siccitate nimia perdurante. Hae opinio recitative ponitur per Magistrum in Historiis Scholasticis, & per alios Sanctos: sed quia videntur innuere, quod conflagratio Mundi ventura sit per cursum naturalem, scilicet ex nimia siccitate, repellenda est. Nam sicut generale diluvium aquae, non venit ex naturali cursu, sed ex divino judicio, ita etiam diluvium ignis per divi-

nam potentiam est venturum. Unde secundum Beatum Hieronymum: *Ille ignis etiam aquas cremabit purgando*. Item quia conflagratio ignis secundum Doctores Sanctos, homines viventes in magna prosperitate, & tranquillitate Mundi, reperiet; quod non videretur verum, si tanta siccitas continua per quadraginta annos praecederet.

Secunda opinio est dicentium, Eliam, & Enoch venturos ante adventum Antichristi ad praedicandum, & aversandum homines Mundi contra deceptionem illius. Sed haec opinio est falsa, ut haberi potest ex Apocalypsi capite undecimo, ubi dicitur de gentibus Antichristi: *Et Civitatem Sanctam calcabunt mensibus quadraginta duobus, & dabo duobus testibus meis, & prophetabunt diebus mille ducentis sexaginta &c.* Quia Elias, & Enoch ad litteram, & proprie loquendo, non sunt venturi ante adventum Antichristi, sed simul cum eo, cum jam ceperit regnare; & quasi Monarchiam tenere in Mundo, ut ex dicto textu, & ex ejus glossis ordinariis apparet.

Tertia opinio est dicentium: Signa Evangelica debere praecedere adventum Antichristi, de quibus dicitur Lucae vigesimo primo: *Erunt signa in Sole, & Luna &c.* sed haec signa proprius creduntur futura post mortem Antichristi ante iudicium immediatè, propter hoc, quia ibidem subditur. *Et tunc videbunt filium hominis venire in nube &c.*

Quarta opinio est dicentium: Futuram esse conquestam Hierusalem, & totius Terrae Sanctae, per Christianos ante adventum Antichristi: qui ad hoc inducunt multa verba, tam Ezechielis Prophetae trigesimo nono capite, quam etiam Methodii Martyris, quae videntur prima facie innuere, quod in adventu Antichristi, Terra Sancta a Christianis possidebitur. Sed ista conquesta, quae futura erat, jam facta fuit aliquando per Principes Christianos, singulariter per Godofredum de Bullione, nec apparet dispositio, seu multiplicatio tanta Christianorum ad illam conquestam ulterius faciendam,

(a) *Intelligitur permissio.*(b) *Vide D. Vinc. Ser. S. Sylvestro.*(c) *Idest Iris.*

dam, & Terram Sanctam per Christianos possidendam, imo videtur textus contradicere Lucæ vigesimo primo Hierusalem calcabitur a gentibus donec impleantur tempora Nationum. Verba autem Ezechielis Prophetæ, & etiam Methodii Martyris plus allegorice de Ecclesia militante, & membris ejus, quam historice de ipsa Terra promissionis, & ejus partibus intelligenda sunt, si diligentius attendantur.

Quinta Opinio est dicentium: Omnes gentes reducendas ad unam Fidem Catholicam ante adventum Antichristi, quod non videtur verum; sed bene post mortem Antichristi, creditur futura hujusmodi adunatio hominum ad unitatem Fidei Christianæ, videntium se fuisse deceptos per fallaciam Antichristi. Et hoc satis innuitur per textum Ezechielis capite trigesimo nono circa finem, ubi mortuo Gog, idest Antichristo dicitur: *Ponam gloriam meam, & videbunt omnes gentes judicium quod fecerim &c.*

Sexta Opinio est dicentium: Evangelium Christi prædicandum generaliter in universo Mundo ante adventum Antichristi, propter illum textum, qui habetur Matthæi vigesimo quarto capite: *Et prædicabitur hoc Evangelium in universo Orbe in testimonium omnibus gentibus, & tunc veniet consumatio.* Dicendum est, quod iste textus multiplicem habet expositionem, juxta multiplicem generalem prædicationem Evangelii in universo Mundo. Nam primo fuit prædicatum per Apostolos omni creaturæ, juxta præceptum Christi, Marci ultimo capite. Quod præceptum fuit impletum tempore Apostolorum, ut patet ad Colossenses capite primo juxta principium, ubi dicitur: *In verbo veritatis Evangelii, quod pervenit ad nos, sicut & in universo Mundo, est, & fructificat, & crescit.* Et ibidem juxta finem capituli. *Evangelium audistis, quod prædicatum est in universa creatura, que*

*sub cælo est.* Item ad Romanos decimo capite. *In omnem terram exiit sonus eorum.* Et tunc venit consumatio gentis Judicæ, & destructio Hierusalem per Titum, & Vespasianum. Secundo fuit prædicatum quotidie per Ordines Sanctorum Dominici, & Francisci in universo Mundo. Et post istam prædicationem ventura est statim consumatio Mundi per Antichristum, & suos.

Tertio prædicabitur Evangelium Christi in universo Mundo post mortem Antichristi, per fideles aliquos, qui in unaquaque gente erunt mirabiliter conservati a Deo ad conversionem aliorum, & tunc veniet consumatio Mundi.

Quarta conclusio est: Quod tempus Antichristi, & finis Mundi erunt citò, & bene citò, & valde breviter. Ista conclusio quamvis sententialiter fuerit B. Gregorii in Homilia prima, tamen magis stricte, & proprie loquendo, ostendam eam multis modis. Primo quidem ex revelatione facta Beatis Dominico, & Francisco, de qua dictum est in tertia Conclusione. Quoniam ex illa conclusione manifestè habetur, quod duratio hujus Mundi tota stat modo in quadam prorogatione conditionaliter obtenta per Beatam Virginem sub spe correctionis, & conversionis hujus Mundi per dictos ordines Sanctorum Dominici, & Francisci, dicente Christo ad ipsam Virginem Matrem suam sententialiter: *Nisi per istos Ordines Mundus fuerit conversus, & correctus amodo non parcam.* (a). Cum ergo conversio, & correctio hujus Mundi sequuta non fuerit (b), immo modo peioribus, majoribus peccatis, criminibus, & sceleribus Mundus abundet (& quod dolenter referendum est) ipsi Ordines Religiosorum dati ad correctionem, & conversionem Mundi, jam taliter sint destructi, ita quod modica observantia Religionis tenetur in eis; certè cuilibet circumspecto viro

(a) De hac prorogatione loquitur Sanctus etiam Ser. de S. Dominico. (b) Advertendum est, non negare D. Vincentium Mundi conversionem, nullatenus sequutam fuisse ad SS. Francisci, & Dominici prædicationem, sed ingeniosè dixerit Mundi non perseverasse, & juxta temporibus ad verissima imò peiora, regressum fuisse criminis. Et etiam de Populorum conversione facta B. Dominici tempora, expressè loquitur idem S. Ferrutus Ser. de S. Dominico.

poteri hæc quarta Conclusio pro manite-  
ita haberi.

Secundo eadem conclusio ostenditur ex  
quadam alia revelatione ( mihi certissi-  
ma ) facta cuidam Religioso de altero il-  
lorum duorum Ordinum, jam sunt elap-  
si plus quam quindecim anni. Cum enim  
dictus Religiosus graviter infirmaretur,  
& oraret affectuosè Deum pro sua sana-  
tione, ut posset prædicare verbum Dei,  
ut ardentè conlueverat, & frequenter,  
tandem sibi in oratione eadem, quasi dor-  
mienti, apparuerunt duo Sancti, Domi-  
nicus, & Franciscus, ante pedes Christi  
exorantes, & vehementissimis supplicatio-  
nibus ipsum Christum deprecantes, & tan-  
dem post magnam deprecationem Christus  
cum eis descendens, hinc inde cum eisdem  
Sanctis collateraliter associatus, venit ad  
ipsum Religiosum in suo lecto jacentem,  
infirmum, & manu sua sanctissimam ma-  
xillam ejus tangens, quasi demulcendo,  
manifestè innuebat mentaliter eidem Re-  
ligioso infirmo, quod ipse iret per Mun-  
dum Apostolicè prædicando, quemadmo-  
dum prædicti Sancti fecerunt, & sic ejus  
prædicationem ante adventum Antichri-  
sti, ad correctionem, & conversionem  
hominum misericordialiter spectaret. Sta-  
tim inmediate ad tactum Christi prædi-  
ctus religiosus excitatus, plenè curatus  
fuit à sua infirmitate ( a ). Cui Religioso  
commissam sibi divinitus Legationem,  
Apostolicam diligenter exequenti, divi-  
na providentia non solum signa plurima,  
ut Moyssi, sed etiam auctoritatem divinæ  
Scripturæ, ut Joanni Baptistæ, tribuit  
in testimonium veritatis. Nam propter  
arduitatem negotii: & propter parvita-  
tem sui testimonii, plurimum indigebat;  
unde de tribus prædicatoribus successive  
mittendis divinitus ad homines ante diem  
judicii sub nominibus Angelorum ( ut  
habetur Apocalypsis decimo quarto ca-

pite ) ipse per nonnullos secure creditur  
esse ille primus, de quo Joannes dicebat:  
*Et vidi alterum Angelum volantem per  
medium cæli habentem Evangelium æter-  
num, ut evangelizaret sedentibus super  
terram, & super omnem gentem, & tri-  
bum, & linguam, & populum dicens voce  
magna. Timete Deum, & date illi hono-  
rem, quia venit hora judicii ejus &c.*  
Qui potest capere &c. ( b ). Cum ergo di-  
ctus Religiosus jam per tredecim annos  
( c ) per Mundum discurreret, quotidie  
prædicando, & multipliciter laborando,  
& cum sit senex habens plusquam sexaginta  
annos ætatis ( d ): conclusio prædicta  
apud eum pro certissima retinetur.

Tertio eadem Conclusio ostenditur  
per revelationem factam Danieli Prophe-  
tæ de decem cornuis quartæ bestiæ, &  
cornu parvulo inter ea exorto, ut habe-  
tur Danielis septimo capite. Nam se-  
cundum Glossas ordinarias, quarta be-  
stia significat Romanum Imperium,  
quod in decem partes erat dividendum,  
prout scilicet sub obedientia Romani  
Pontificis continebatur. Et tunc stanti-  
bus simul illis decem partibus, seu divi-  
sionibus veniet Antichristus, qui per cor-  
nu parvulum designatur. Modo autem,  
mihi videtur esse completas, & simul  
stantes illas divisiones decem, seu par-  
tes. Nam prima est Indorum sub Pres-  
bytero Joanne, secunda Asianorum sub  
aliquo Tiranno, tertia Africanorum sub  
Mahumetto, quarta Græcorum sub Im-  
peratore Constantinopolitano, quinta  
Armenorum sub Rege eorum, sexta  
Georgianorum sub aliquo Pseudo-Pro-  
pheta, septima Christianorum de la-  
Centura sub Hæresiarca quodam, octa-  
va Italicorum sub Bartolomæo Barenfi  
( e ), nona Gallorum sub Petro de Can-  
dia ( f ), decima vero pars Populi Ca-  
tholici, est modo Hispanorum, sub do-  
mi-

[ a ] Hæc et idem S. Vincenſius prout ſupra lib. 1. cap. 3. Nota hæc D. Vincenſio fore dormien-  
ti contigiffe, ut et enim ſomnus profeticus, quo liberi arbitrii uſus nullatenus impediatur, quo uir-  
tutis diuina percipi poſſet, Vide D. Tb. 2. 2. q. 113. ar. 2. ad 2.

[ b ] De ſe ipſo loquitur. Vide ſupra lib. 1. cap. 3.

[ c ] Id eſt ab anno 1399.

[ d ] Id eſt ætatis 63.

[ e ] Id eſt ſub Urbano VI. qui ante Pontificatum Ravennatium Barenſis nuncupabatur.

[ f ] Id eſt ſub Alexandro V. cui in Pontificatu Joann. XII. ſucceſſit.

mino nostro Papa Benedicto XIII., vero Vicario Jesu Christi (a), & sic diurna claritas obedientialis credentiae, admodum claritatis diurnae artificialis, in occiduis Mundi partibus finienda videtur (\*).

Ex his ergo patet Conclusio supradicta, quae evidenter confirmatur per textum Danielis Prophetae, capite duodecimo, ubi ait: *Cum completa fuerit dispersio manus Populi Sancti, complebuntur universa haec*. Complementum autem dispersionis, & divisionis Populi Christi, erat futura per decem partes simultantes, & durantes, ut dictum est, & probatum. Ad idem est textus Apostoli ad Thessalonicenses secundo capite, ubi sententialiter dicitur: *Veniet discessio primum*, scilicet ab obedientia Romanae Ecclesiae per schismata plurima simultantia, & tunc revelabitur ille iniquus &c.

Quarto eadem Conclusio ostenditur, per aliam revelationem mihi relatam, per quendam virum devotum, (ut mihi videtur), & sanctum. Nam dum ego praedicarem in partibus Lombardiae prima vice (modo jam sunt novem anni completi) (b), venit ad me de Tuscia ille vir missus (ut dicebat) quibusdam sanctissimis Eremitis in partibus Tusciae, in maxima vitae austeritate, per magna tempora, degentibus, annuncians, quod eidem viris expresse revelationes divinitus factae fuerant, quod Antichristus erat natus, & quod istum debebam Mundo denunciare. Sic ergo patet ex hujusmodi revelationibus (si verae sunt) quod jam Antichristus est natus, & habet completè novem annos suae maledictae aetatis, & per consequens praedicta Conclusio vera.

Quinto patet eadem Conclusio per quandam aliam revelationem expressam, quam in Pedemonte audivi, relatu cujusdam Mercatoris Venetiarum, valde fide digni (ut credo) dicentis, quod cum ipse esset ultra Mare in quodam Monasterio Fratrum Minorum, &

andiret Vesperas ibidem in quadam solemnitate, tandem in fine Vesperarum duo parvi Novitii ejusdem Monasterii, cum dixissent: *Benedicamus Domino*, juxta morem, coram oculis totius populi, qui aderat, visibiliter rapti per magnum spatium temporis, tandem concorditer, & terribiliter clamaverunt: *Hodie hac hora natus est Antichristus Mundi destructor*. Quod verbum, & factum, fuit valde mirabile, & stupendum cunctis videntibus, & audientibus. Inter quos dixit se praesentem fuisse, videndo, & audiendo, Venetus praedictus. Ego autem exquirens & interrogans de tempore hujus visionis, manifeste reperi, quod jam sunt novem anni completi, & sic sequitur idem, quod prius.

Sexto eadem Conclusio patet per multas alias revelationes factas divinitus quamplurimis devotis, & spiritualibus personis. Nam mihi per Mundum praedicando discurrenti per diversas Regiones, Provincias, Regna, Civitates, Villas, & Castra, frequenter occurrerunt diversae personae devotae, & spirituales, narrantes, & referentes certitudinaliter de tempore Antichristi, & fine Mundi diversimodè, & multifarie, suas revelationes, juxta ea, quae dicta sunt, unanimiter concordantes.

Septimo eadem Conclusio patet per innumerabilium Dæmonum coactam veritatis confessionem. Nam cum in pluribus partibus Mundi viderim quamplures obsessos a Dæmonibus, qui ducebantur ad quemdam Sacerdotem Societatis nostrae, ut conjurarentur ab eo, tandem cum conjurari inciperent per eundem Sacerdotem, manifestè dicebant de tempore Antichristi, concordantes cum his, quae dicta sunt, terribiliter, & audibiliter omnibus circumstantibus acclamando, & dicendo se coactos per Christum, ut contra eorum voluntatem, & malitiam veritatem supradictam hominibus praedicarent, ut sic homines per veram poenitentiam se pararent.

[a] Juxta D. Winc. opinionem. Vide Serm. 2. Dom. Advent.

[\*] Cum Mundi finit.

[b] Idem anno 1402.

rent. Quibus sic clamantibus, omnes fere Christiani, qui in maxima multitudine quotidie confluebant, cum magnis fletibus & lamentationibus cordis, compungebantur, & quamplures eorum ad veram poenitentiam ducebantur. Veruntamen, conjurati Dæmones, ac pluries conjurati, de loco nativitatis Antichristi, noluerunt ullatenus revelare.

Octavo ostenditur eadem Conclusio, ex discursu nuntiorum Antichristi, jam incipientium prædicare per Mundum contra doctrinam Evangelicam (a), quorum quamplures sunt Dæmones in habitu Eremitarum, & Religiosorum, ac honestarum personarum, hominibus apparentes, qui cum a fidelibus creduntur capi, & teneri, subito evanescent, sicut frequentissime in pluribus locis experimentaliter est repertum (b). Unde ex omnibus supradictis in mente mea colligitur opinio, & credentia verisimilis (licet non scientia certa, & prædicabilis) (c), de nativitate Antichristi jam transacta per novem annos. At tamen prædictam conclusionem, quæ dicit, quod cito, & benecito, & valde breviter erunt, tempus Antichristi, & finis Mundi, certitudinaliter, ac securè prædico ubique Domino cooperante, & sermone confirmante sequentibus signis (\*).

Verum Dominus noster Jesus Christus præsciens hanc doctrinam, seu conclusionem ab amatoribus Mundi hujus, & carnalibus personis minime recipiendam, dicebat Lucæ cap. 17. *Sicut factum est in diebus Noe, ita erit in diebus Filii hominis, edebant, & bibebant, & uxores ducebant, & dabantur ad nuptias, usque in diem, qua intravit Noe in arcam, & venit diluvium, & perdidit omnes. Similiter sicut factum est in diebus Loth: Edebant, & bibebant: emebant, & vendebant, plantabant, & edificabant. Qua die autem exiit*

*Loth a Sodomis pluit ignem, & sulfure de Cælo, & omnes perdidit; secundum hæc erit qua die Filius hominis revelabitur. In illa die, qui fuerit in tello, & vasa ejus in domo, nec descendat tollere illa, & qui in agro similiter non redeat retro. Memores estote uxoris Loth. Item Apost. ad Theff. cap. 5. De temporibus autem, & momentis, Fratres, non indigetis ut scribamus vobis. Ipsi enim diligenter scitis, quod dies Domini, sicut fur in nocte, ita venit. Cum enim dixerint pax, & securitas, tunc repentinus eis superveniet interitus, sicut dolor in utero habenti, & non effugient.*